
Zápis č. 2/2022/2 ze zasedání
zastupitelstva městyse Krucemburk

konaného dne 14.12. 2022

Přítomni: V 18.02 hodin bylo přítomno 14 členů zastupitelstva - dle prezenční listiny
a dále 5 hostů - občané městyse Krucemburk

Omluven: Josef Strašil

l. Schválení programu zasedání
Starosta městyse navrhnul, z důvodu nepřítomnosti p. Strašila, místo bodu č. 3 - Složení slibu
zastupitele, přesunout bod č. 23 -Soudní spor s paní S. N. Ostatní body se přečíslují.
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje upravený program jednání ZM Krucemburk, který
je přílohou tohoto zápisu.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a jmenování zapisovatele
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje:

ověřovatele zápisu ve složení: Miroslav Zvolánek, Miloslav Losenický
návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Kasal, Patrik Otradovský

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

Zapisovatelem jednání jmenoval starosta paní Ivanu Křesťanovou.

3. Soudní spor s paní S. N.
Starosta městyse seznámil zastupitele s výsledkem soudního jednání ve sporu s paní S.
N. Městys by měl po nabytí právní moci rozsudku paní N. zaplatit částku 138.129,- Kč,
roční úrok z prodlení ve výši 8,05 % a náklady řízení ve výši 56.074,- Kč. V případě doporučení
JUDr. Ondřeje Málka po prostudování spisu městys podá odvolání.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O



4. Projednání zápisu a usnesení z minulého zasedání ZM
Místostarostka seznámila zastupitele s usnesením ze zasedání ZM Krucemburk č. 4/2022/24.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

5. Zpráva o činnosti Rady městvse
Místostarostka seznámila zastupitele se zápisy ze zasedání Rady městyse č. 15/2022/77-
16/2022/78, 1/2022/1 - 4/2022/4.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

6. Dohoda o provedení práce
Starosta informoval zastupitele o povinnosti vyplývající ze zákona o obcích, kde je stanoveno, že
Dohoda o provedení práce může být se zastupitelem obce sjednána po předchozím souhlasu
zastupitelstva.
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje uzavření Dohody o provedení práce spočívající
v obsluze sběrného dvora Krucemburk se zastupitelem Ing. Jiřím Kohlem, bytem Dr. Drbálka
193, 582 66 Krucemburk od l.l.2023.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: l (Ing. Jiří Kohl)

7. Změna katastrální hranice Krucemburk - Ždírec nad Doubravou
Zastupitelstvo městyse projednalo změnu hranice obce Krucemburk v k. u. Staré Pansko a
města Ždírec nad Doubravou v k. u. Ždírec nad Doubravou a schvaluje uzavření Dohody o
změně hranic obce mezi Městem Ždírec nad Doubravou a Městysem Krucemburk. Důvodem
změny obecní hranice je skutečnost, že stávající katastrální hranice část pozemku (1230 m2)
parc. c. st. 1299 prochází hrází Nového rybníka v k. u. Zdírec nad Doubravou a rybník se nachází
na pozemku parc. č. st. 287 v k. u. Staré Ransko. Uzavřením dohody dojde ke zvětšení výměry
katastrálního území Staré Ransko o 1230 m2.

V průběhu projednávání bodu č.
zastupitelstva.
Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: O

7 opustil zasedání Ing. Luboš Pleskač. Přítomno 13 členů



V 18.30 hod. se na zasedání vrátil Ing. Luboš Pleskač. Přítomno 14 členů zastupitelstva.

8. Smlouva o poskytnutí dotace - Římskokatolická farnost
Zastupitelstvo městyse projednalo návrh a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č.
7/2022 s Římskokatolickou farností Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk,
1C: 46484779, zastoupenou P. ICLic. Mgr. Pavlem Seidlem ve výši 112.979,- Kč. Účelem dotace je
příspěvek na akci Kostela sv. Mikuláše v Krucemburku - obnova interiéru na základě žádosti č. j.
715/2022/M K.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

9. Dodatek k wpůjčce-ZSKrucemburk
Zastupitelstvo městyse projednalo návrh a schvaluje uzavření „Dodatku č. 4 ke Smlouvě o
výpůjčce" budovy ZS Krucemburk a dalšího majetku svypůjčitelem Základní škola Krucemburk,
příspěvková organizace. Školní 440, 582 66 Krucemburk, 1C: 71004025.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

10. Dodatek k výpůjčce - MS Krucemburk
Zastupitelstvo městyse projednalo návrh a schvaluje uzavření „Dodatku č. l ke Smlouvě o
výpůjčce" budovy MS Krucemburk a dalšího majetku s vypůjčitelem Mateřská škola
Krucemburk, příspěvková organizace. Javorová 177, 582 66 Krucemburk, 1C: 71004068.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

11. Rozpočtová opatření č. 9/2022, č.10/2022
11.1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.9/2022,
které schválila Rada městyse.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O



11.2. Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022, které je
přílohou č. l tohoto zápisu.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

12. Pověření Rady k provedení rozpočtového opatření č. 11/2022
Zastupitelstvo městyse projednalo a zmocňuje Radu městyse Krucemburk ke schválení
rozpočtového opatření č. 11/2022 ke konci roku 2022.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

13. Pověření Rady městyse k provádění rozpočtových opatřeni
13.1. Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Radu městyse k provádění rozpočtových
opatření v případě přijetí dotace v celkové výši dotace na straně příjmů a zároveň její
promítnutí na stranu výdajů dle příslušné rozpočtové skladby.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

13.2. Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Radu městyse k provádění rozpočtových
opatření na straně příjmů bez omezení.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

13.3. Starosta městyse přednesl zastupitelům návrh ohledně provádění rozpočtových opatření
na straně výdajů na základě pověření rady městyse a to do celkové výše 500.000,- Kč.
V rámci probíhající diskuze vznesl zastupitel Ing. Jiří Kasal protinávrh, aby pověření rady
městyse k provádění rozpočtových opatření na straně výdajů bylo do 300.000,- Kč
jednotlivém paragrafu. O návrhu i protinávrhu bylo dále hlasováno.

na

13.3.1. Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Radu městyse k provádění rozpočtových
opatření na straně výdajů do 300.000,- Kč na jednotlivém paragrafu.
Hlasování:
Pro: l (tng. Kasal J.)
Proti: 13
Zdržel se: O



13.3.2. Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Radu městyse k provádění rozpočtových
opatření na straně výdajů do celkové výše 500.000,- Kč.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: 1 (Ing. Kasal J.)
Zdržel se: O

13.4. Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje, že rozpočtová opatření, která schvaluje
Rada městyse dle pověření jí udělených zastupitelstvem, budou projednána na nejbližším
zasedání zastupitelstva městyse. Zastupitelstvo městyse nebude schvalovat a potvrzovat
rozpočtová opatření schválená Radou městyse, ale pouze brát na vědomí.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

14. MMR - dotace na rekonstrukci obecního úřadu
Starosta informoval zastupitele o tom, že byla schválena žádost o dotaci na stavební úpravy a
dostavbu úřadu městyse Krucemburk (l. etapa), která byla podána pro rok 2022 a z důvodu
nedostatečné alokace byla zařazena na seznam náhradních akcí. V rámci podprogramu Podpora
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, byla
v listopadu 2022 doporučena k poskytnutí dotace, a to v návaznosti na schválenou novelou
zákona o státním rozpočtu pro rok 2022 a rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj.

Celková rozpočtová cena akce činí 24 mil. Kč. Dotace byla schválena ve výši 10 mil. Kč. Starosta
seznámil zastupitele s termíny a doklady potřebnými pro vydání ROPO. Do 30. 4. je třeba
předložit MMR podepsanou smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby. Termín realizace akce do
31.10.2024.

Starosta poskytnul zastupitelům elektronicky kompletní projekty včetně rozpočtů a seznámil
zastupitele s náklady vynaloženými na přípravu projektu. V lednu bude zastupitelstvo na
zasedání rozhodovat o tom, zda podpoří realizaci rekonstrukce úřadu městyse.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

15. MMR - dotace na vybudování skateparku
Starosta informoval zastupitele o tom, že byla schválena žádost o dotaci na výstavbu
Skateparku u parku Krucemburk, která byla podána pro rok 2022 a z důvodu nedostatečné
alokace byla dosud zařazena na seznam náhradních akcí. V rámci podprogramu Podpora
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a
pasivního odpočinku, byla doporučena k poskytnutí dotace, a to v návaznosti na schválenou
novelou zákona o státním rozpočtu pro rok 2022 a rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj.



Celkové náklady akce jsou necelé 2 mil. Kč. Dotace byla schválena ve výši cca 1,37 mil.Kč.

Starosta seznámil zastupitele s navrženou stavbou, termíny a doklady potřebnými pro vydání
ROPD. Do 30. 4. je třeba předložit MMR podepsanou smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby.
Termín realizace akce do 31. 10.2024.

ZM projednalo a schvaluje realizaci a přípravu podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí
dotace na vybudování skateparku.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: l (Dagmar Sobotková)

16. Rozpočet městvse na rok 2023
16.1. Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje rozpočet pro rok 2023 dle přílohy č. 2 jako
schodkový. Schodek ve výši 8.193.194,87 Kč bude financován z přebytku minulých let.
V paragrafu 3429 ve zveřejněném návrhu rozpočtu došlo ke změně částky na straně výdajů
z původní navrhované částky 845.000,- Kč na částku 1.395.000,- Kč.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

16.2. Zastupitelstvo městyse stanovuje - ve výdajové části rozpočtu nesmí být příkazcem
operace překročen stanovený objem běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů
schváleného rozpočtu roku 2023. V rámci paragrafů se však změna v jednotlivých položkách
rozpočtu povoluje. Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle
vyhlášky č. 323/2002 Sb. je v kompetenci správce rozpočtu (hospodářky městyse) po schválení
starostou městyse.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

17. Volba předsedy a členů kontrolního výboru
17.1. Starosta městyse Krucemburk navrhnul na funkci předsedy kontrolního výboru pana
Ing. Jiřího Kohla.

Zastupitelstvo městyse schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. Jiřího Kohla.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: l (Ing. Jiří Kohl)



17.2. Starosta na základě podnětů zastupitelů navrhnul kontrolní výbor ve složení:

Hudec Vojtěch
Válečky Jan
Janda Filip
Dohnal Jaroslav

Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: l (Dohnal Jaroslav)

18. Volba předsedy a členů finančního vvbpry
18.1. Starosta městyse Krucemburk navrhnul na funkci předsedy finančního výboru pana
Brychnáče Romana.

Zastupitelstvo městyse schvaluje do funkce předsedy finančního výboru pana
Brychnáče Romana.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se:O

18.2. Starosta na základě podnětů zastupitelů navrhnul finanční výbor ve složení:

Ing. Břeňová Dagmar
Losenický Karel
Votava Michal
Pejchl Vlastimil

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se:O

19. Delegování zástupce městyse na valnou hromadu VaK Chrudim, a. s.
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje delegování zástupce městyse na valné hromady
společnosti VaK Chrudim, a. s. místostarostku Dagmar Sobotkovou.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: O
Zdržel se: l (Sobotková Dagmar)



20. Delegování zástupce městvse na valnou hromadu VaK Havlíčkův Brod, a. s.
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje delegování zástupce městyse na valné hromady
společnosti VaK Havlíčkův Brod, a. s. starostu Mgr. Dtto Kohouta.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

21. Delegování zástupce městvse do orgánů LDO Pnbyslav
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Mgr. Dtto Kohouta k zastupování městyse
Krucemburk v orgánech Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22
Přibyslav, 1C: 64259773 ve volebním období 2022- 2026.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

22. Delegování zástupce městvse na valné hromady honebního společenstva Krucemburk
Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje delegování zástupce městyse na valné hromady
honebního společenstva Krucemburk zastupitele Ing. Jiřího Kasala.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

23. Příprava, průběh akcí a projektů
ZSKrycembyrk učebny fvziky, chemie a školní dílny, učebna ZUŠ
Ředitel základní školy Mgr. Jiří Sikl seznámil zastupitele s průběhem prací v učebně fyziky a
chemie. V současné době probíhá instalace nábytku do učeben, v příštím týdnu by měly být
dodány i školní pomůcky. Dne 22. 12. by se měla kompletovat školní dílna. Do konce roku by
měly být splněny všechny podmínky, aby mohla být dotace proplacena.
Starosta městyse doplnil, že byla podána reklamace na podlahy v učebnách. Opravy podlah by
měly proběhnout v průběhu jarních prázdnin.
Dále starosta seznámil zastupitele, že byla podána žádost o dotaci do Integrovaného
regionálního operačního programu MMR na modernizaci odborných učeben, kabinetů,
sborovny, kanceláře ředitele a zástupkyně ředitele. Výše celkových nákladů 35 mil. Kč,
spoluúčast městyse 7 mil. Kč, realizace projektu v roce 2024.
Dále starosta zastupitele informoval, že proběhla oprava učebny ZUŠ a pozval přítomné na
koncert, který se uskuteční 15. 12. v koncertním sále ZUŠ.



Hasičská zbrojnice
Hasičská zbrojnice byla vybavena nábytkem, byla dokončena kuchyňka a podlahy.
Komunikace v průmyslové zóně
Starosta informoval zastupitele o stavbě komunikace v průmyslové zóně. S realizační firmou
proběhne jednání o termínu dokončení stavby a dokončení stavby s ohledem na povětrnostní
podmínky. Zbývá dokončit zpevnění krajnic, terénní úpravy a vystrojení některých šachet.

ZM bere na vědomí
Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

24. Různé
24.1. Změna v nařízení vlády o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse projednalo změny v nařízení vlády o odměnách za výkon funkce členů
zastupitelstva a s účinností od 1.1. 2023 schvaluje ponechat odměny neuvolněným členům
zastupitelstva, členům rady a členům výborů ve výši dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.

Hlasování:
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

24.2. Dopis p. Tomanové z MMR - vrácení dotace na přípojkv v ulici Větrná
Starosta informoval zastupitele o dopisu zaslaném z MMR ohledně poskytnuté dotace na
přípojky k rodinným domům v lokalitě Větrná. Z dopisu vyplývá, že žádost o přípojky byla
podána v roce 2010 na vybudování 34 bytových jednotek na 17 stavebních parcelách
(předpokládalo se vybudování rodinných domů se dvěma bytovými jednotkami). Vybudováno
bylo 17 bytových jednotek. Z tohoto důvodu bude muset městys Krucemburk dotaci na přípojky
k nevybudovaným 17 - ti bytovým jednotkám vrátit. Jedná se o částku 50.000,- Kč/přípojka, tj.
850.000,- Kč.
Zastupitelstvo městyse projednalo dopis z MMR a souhlasí s vrácením dotace ve výši 850.000,-
Kč za přípojky k nevybudovaným 17 - ti bytovým jednotkám v lokalitě Větrná.

Hlasování:
Pro: 13
Proti: l (Ing. Luboš Pleskač)
Zdržel se:O

25. Diskuze
Ředitel základní školy Mgr. Jiří Šikl pozval všechny přítomné na vánoční výstavu v ZŠ
Krucemburk, která se koná 14. -15.12.2022.
Dále se v rámci diskuze přihlásil o slovo zastupitel Miroslav Zvolánek a do zápisu žádá uvést
informace o soudním sporu s bývalým starostou J. H. Dne 30.11. měl být vynesen rozsudek
v tomto soudním sporu, ale z důvodu zkolabování systému bylo jednání přesunuto na 20. l.
Soudní spor trvá téměř dva roky.



26. Závěr
Starosta městyse poděkoval, popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a
ukončil zasedání.



Usneseníč. 2/2022/2
ze zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk

konaného dne 14.12. 2022

ZM schvaluje:
l. Upravený program jednání ZM Krucemburk, který je přílohou tohoto zápisu.
2. Ověřovatele zápisu ve složení: Miroslav Zvolánek, Miloslav Losenický

Návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Kasal, Patrik Otradovský
6. Uzavření Dohody o provedení práce spočívající v obsluze sběrného dvora Krucemburk se

zastupitelem Ing. Jiřím Kohlem, bytem Dr. Drbálka 193, 582 66 Krucemburk od 1.1.
2023.

7. Uzavření Dohody o změně hranic obce mezi Městem Zdírec nad Doubravou a
Městysem Krucemburk. Důvodem změny obecní hranice je skutečnost, že stávající
katastrální hranice část pozemku (1230 m2) pare. č. st. 1299 prochází hrází Nového
rybníka v k. u. Zdírec nad Doubravou a rybník se nachází na pozemku pare. č. st.287 v k.
u. Staré Ransko. Uzavřením dohody dojde ke zvětšení výměry katastrálního území Staré
Pansko o 1230 m2.

8. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 7/2022 s Římskokatolickou farností
Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk, 1C: 46484779, zastoupenou P.
ICLic. Mgr. Pavlem Seidlem ve výši 112.979,- Kč. Účelem dotace je příspěvek na akci
Kostela sv. Mikuláše v Krucemburku - obnova interiéru na základě žádosti č. j.
715/2022/MK.

9. Uzavření „Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce" budovy ZS Krucemburk a dalšího
majetku s vypůjčitelem Základní škola Krucemburk, příspěvková organizace. Školní 440,
582 66 Krucemburk, 1C: 71004025.

10. Uzavření „Dodatku č. l ke Smlouvě o výpůjčce" budovy MS Krucemburk a dalšího
majetku s vypůjčitelem Mateřská škola Krucemburk, příspěvková organizace. Javorová
177, 582 66 Krucemburk, 1C: 71004068.

11.2. Rozpočtové opatření č. 10/2022, které je přílohou č. l tohoto zápisu.
13.4. Ze rozpočtová opatření, která schvaluje Rada městyse dle pověření jí udělených

zastupitelstvem, budou projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva městyse.
Zastupitelstvo městyse nebude schvalovat a potvrzovat rozpočtová opatření schválená
Radou městyse, ale pouze brát na vědomí.

15. Realizaci a přípravu podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na vybudování
skateparku.

16.1. Schvaluje rozpočet pro rok 2023 dle přílohy č. 2 jako schodkový. Schodek ve výši
8.193.194,87 Kč bude financován z přebytku minulých let. V paragrafu 3429 ve
zveřejněném návrhu rozpočtu došlo ke změně částky na straně výdajů z původní
navrhované částky 845.000,- Kč na částku 1.395.000,- Kč.

17.1. Do funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. Jiřího Kohla.
17.2. Kontrolní výbor ve složení: Hudec Vojtěch, Válečky Jan, Janda Filip, Dohnal Jaroslav.
18.1. Do funkce předsedy finančního výboru pana Brychnáče Romana.
18.2. Finanční výbor ve složení: Ing. Břeňová Dagmar, Losenický Karel, Votava Michal, Pejchl

Vlastimil.
19. Delegování zástupce městyse na valné hromady společnosti VaK Chrudim, a. s.

místostarostku Dagmar Sobotkovou.



20. Delegování zástupce městyse na valné hromady společnosti VaK Havlíčkův Brod, a. s.
starostu Mgr. Dtto Kohouta.

22. Delegování zástupce městyse na valné hromady honebního společenstva Krucemburk
zastupitele Ing. Jiřího Kasala.

24.1. Ponechat odměny neuvolněným členům zastupitelstva, členům rady a členům výborů ve
výši dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.

24.2. S vrácením dotace ve výši 850.000,- Kč za přípojky k nevybudovaným 17 - ti bytovým
jednotkám v lokalitě Větrná.

ZM bere na vědomí:
3. Výsledky soudního jednání ve sporu s paní S. N. Městys by měl po nabytí právní moci

rozsudku paní N. zaplatit částku 138.129,- Kč, roční úrok z prodlení ve výši 8,05 % a
náklady řízení ve výši 56.074,- Kč. V případě doporučení JUDr. Ondřeje Málka po
prostudování spisu městys podá odvolání

4. Usnesení ze zasedání ZM Krucemburk č. 4/2022/24.
5. Zápisy ze zasedání Rady městyse č.15/2022/77 -16/2022/78,1/2022/1 - 4/2022/4.
11.1. Informaci o rozpočtovém opatření č. 9/2022, které schválila Rada městyse.
14. Informace o schválené žádosti o dotaci na stavební úpravy a dostavbu úřadu městyse

Krucemburk (l. etapa), která byla podána pro rok 2022 a z důvodu nedostatečné
alokace byla zařazena na seznam náhradních akcí. V rámci podprogramu Podpora
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT E - Rekonstrukce a přestavba veřejných
budov, byla v listopadu 2022 doporučena k poskytnutí dotace, a to v návaznosti
na schválenou novelou zákona o státním rozpočtu pro rok 2022 a rozhodnutím
Ministerstva pro místní rozvoj. Celková rozpočtová cena akce činí 24 mil. Kč. Dotace byla
schválena ve výši 10 mil. Kč. Starosta seznámil zastupitele s termíny a doklady
potřebnými pro vydání ROPD. Do 30. 4. je třeba předložit MMR podepsanou smlouvu o
dílo se zhotovitelem stavby. Termín realizace akce do 31.10. 2024.
Starosta poskytnul zastupitelům elektronicky kompletní projekty včetně rozpočtů a
seznámil zastupitele s náklady vynaloženými na přípravu projektu. V lednu bude
zastupitelstvo na zasedání rozhodovat o tom, zda podpoří realizaci rekonstrukce úřadu
městyse.

23. Informace o následujících akcích a projektech:
ZŠ Krucemburk učebny fvziky, chemie a školní dílny, učebna ZUŠ
Ředitel základní školy Mgr. Jiří Šikl seznámil zastupitele s průběhem prací v učebně fyziky
a chemie. V současné době probíhá instalace nábytku do učeben, v příštím týdnu by
měly být dodány i školní pomůcky. Dne 22. 12. by se měla kompletovat školní dílna. Do
konce roku by měly být splněny všechny podmínky, aby mohla být dotace
proplacena. Starosta městyse doplnil, že byla podána reklamace na podlahy
v učebnách. Opravy podlah by měly proběhnout v průběhu jarních prázdnin.
Dále starosta seznámil zastupitele, že byla podána žádost o dotaci do Integrovaného
regionálního operačního programu MMR na modernizaci odborných učeben, kabinetů,
sborovny, kanceláře ředitele a zástupkyně ředitele. Výše celkových nákladů 35 mil. Kč,
spoluúčast městyse 7 mil. Kč, realizace projektu v roce 2024.
Dále starosta zastupitele informoval, že proběhla oprava učebny ZUŠ a pozval přítomné
na koncert, který se uskuteční 15. 12. v koncertním sále ZUS.



Hasičská zbrojnice
Hasičská zbrojnice byla vybavena nábytkem, byla dokončena kuchyňka a podlahy.
Komunikace v průmyslové zóně
Starosta informoval zastupitele o stavbě komunikace v průmyslové zóně. S realizační
firmou proběhne jednání o termínu dokončení stavby a dokončení stavby s ohledem na
povětrnostní podmínky. Zbývá dokončit zpevnění krajnic, terénní úpravy a vystrojení
některých šachet.

ZM zmocňuje:
12. Radu městyse Krucemburk ke schválení rozpočtového opatření č. 11/2022 ke konci roku

2022.
ZM pověřuje:

13.1. Radu městyse k provádění rozpočtových opatření v případě přijetí dotace v celkové výši
dotace na straně příjmů a zároveň její promítnutí na stranu výdajů dle příslušné
rozpočtové skladby.

13.2. Radu městyse k provádění rozpočtových opatření na straně příjmů bez omezení.
13.3.2. Radu městyse k provádění rozpočtových opatření na straně výdajů do celkové výše

500.000,- Kč.
21. Starostu Mgr. Otto Kohouta k zastupování městyse Krucemburk v orgánech Lesního

družstva obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, 1C:64259773 ve
volebním období 2022- 2026.

ZM neschvaluje:
13.3.1. Pověření Rady městyse k provádění rozpočtových opatření na straně výdajů do

300.000,- Kč na jednotlivém paragrafu.
ZM stanovuje:

16.2. Ve výdajové části rozpočtu nesmí být příkazcem operace překročen stanovený objem
běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku
2023. V rámci paragrafů se však změna v jednotlivých položkách rozpočtu povoluje.
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č.
323/2002 Sb. je v kompetenci správce rozpočtu (hospodářky městyse) po schválení
starostou městyse.

Mgr. Otto Kohout v. r.
starosta

Dagmar Sobotková v. r.
místostarosta

Ověřovatelé zápisu

Miroslav Zvolánek v. r. Miloslav Losenickýv. r.

Zápis včetně usnesení má 13 stran.
Zapsala: Ivana Křesťanova
VKrucemburkul9.12.2022
Tento zápis včetně usnesení byl upraven z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu
zveřejňovaných osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků.
Zápis bez anonymizovaných osobních údajů je uložen k nahlédnutí na úřadě městyse
Krucemburk.

Vyvěšeno: j'/^.^O^

ÚRAQ MÉSTYSE KRUCEMBURK
Náměstí Jana Zrzavého 13

582 66 Krucemburk

Sejmuto:

<-nl CCi


